

Uruguaiana (RS), 04 de agosto de 2023.

Ao

Engenheiro Claudio Covolo
Prefeitura Municipal da Barra do Quaraí - R.S.

REF.:
CONTRATO Nº TP Nº 17/23
Obra: Construção de Rótula no cruzamento da Rua
Salustiano Marty e Rua Quaraí, em frente a Aduana

Prezado Engenheiro

Valemo-nos deste para atender o pedido de complementação dos Serviços que compõem a Construção de Rótula no cruzamento da Rua Salustiano Marty e Rua Quaraí, em frente a Aduana, centro da Barra do Quaraí.

Primeiramente, esclarecemos que as obras se encontram em fase final de execução.

Os valores para os serviços solicitados estão discriminados na Planilha Orçamentária anexa.

Retirando o valor da Planilha Orçamentária temos o valor de **R\$ 2.372,17**.

Solicitamos com brevidade a complementação para a conclusão dos serviços, para não prejudicarmos os prazos de execução.

Sendo o que tínhamos a apresentar, colocamo-nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente

SOLO
CONSTRUÇÕES E
PROJETOS EIRELI

Assinado de forma digital por SOLO CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI
DN: cn=SOLO CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI,
o=SOLO CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI,
ou=SOLO ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES,
email=contatosoloengenharia@gmail.com, c=BR
Dados: 2023.08.08 22:14:05 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat: 2021.001.20135

Engº Dalge Silva
CREA/R.S.: 42.656-D

Planilha de Orçamento SIMPLIFICADA

08/08/2023

Página 1 de 1

Obra: 041-2023 - COMPLEMENTO RÓTULA DA SALUSTIANO MARTY
 Cliente: PREFEITURA DA BARRA DO QUARAÍ

Endereço:
 Cidade: BARRA DO QUARAÍ

Item/Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário	Total
2. CONCRETO				
CONCRETO BARRA DO QUARAÍ	1,05	M3	1.563,93	1.642,13
Total de CONCRETO				<u>1.642,13</u>
5. ILUMINAÇÃO				
S00002436 ELETRICISTA (HORISTA)	7,00	H	23,44	164,08
S0000247 AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	7,00	H	19,85	138,95
72259 TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAC AO	4,00	UN	26,07	104,28
95750 ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTA LADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	3,00	M	61,61	184,83
8543 CURVA 90 PVC P/ELETRODUTO ROSCAV. 1"	2,00	UN	0,99	1,98
S00000404 FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO)	10,00	M	1,42	14,20
97595 SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTA LAÇÃO. AF_02/2020	1,00	UN	121,72	121,72
Total de ILUMINAÇÃO				<u>730,04</u>
TOTAL DO ORÇAMENTO				<u>2.372,17</u>